UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit pectorale dominice passionis siue diuini amoris.  
Quia salus vita [et] rede[m]ptio generis humani i[n]  
passione d[omi]ni co[n]sistit ...**

**[Aalst oder Antwerpen], 1486**

Thema. Cum egressus fuero de vrbe ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30803**

Societatis Jesu Paderborne. Ex Donatione R. D.  
Sebastiani Schuller. 1598.

## Incipit pectorale dominice passionis siue diuini amoris.

**Q**uia salus vita et redemptio generis humani in passione  
domini consistit: de qua plurimi deuote ruminauerunt: et pos-  
tea optimis sermonibus nonnulla ad populi inflammationem  
cruciatuerunt. Opto ego pauperulus: de ordine fratrum  
minorum munus: etiam duo minuta in gazophilatium domini mei offerre  
et domini nostri acerbissimam passionem qualicumque stilo perstringere: potius  
ad mee tarditatis expulsionem: quam ad aliorum eruditionem. Utinam igitur  
bonae ihesu precordia mea calefascant: et tali musto diuini amoris  
inebriantur: quatenus semoto torpore gratia de tanta passione inueniantur:  
ut post huius vite erupnas celestis regni adipisci merear delicias:  
tanto uberius: quanto solius tribulationis effectus fuero habundantius.  
Ad crucem itaque fideli mente propero: et si arido corde accedo:  
vniuersi filii dei sanguine irroratus: aliquantulum inflamma-  
bor. Et thema ex exodo capitulo nono mihi assumo.

### Thema.

**Q**uoniam egressus fuero de  
urbem: extendam palmas meas ad dominum: et cessa-  
bit tonitruum: et grando non erit: ut scias quia  
dominus est terra. Verba sunt moysi typum gerentis christi  
sub sensu allegorico triplici utriusque ratione. **P**rimo  
ratione originis. Quia sicut moyses ex iudeis ortus  
est: sic et christus de uirgine iudea secundum carnem natus est. **U**nus iohannis 4.  
Salus ex iudeis est. **S**ecundo ratione nominis interpretatur enim moyses  
aqueus: vel de aqua assumptus. que quidem interpretatio optime congruit  
christo. Habuit nempe aquam triplicem. **P**rimo aquam eruditionis in predi-  
catione. **U**nus iohannis 4. Dixit mulieri samaritane. Qui biberit ex  
aqua quam ego dabo: fiet in eo fons aque salientis in vitam eternam.  
**S**ecundo aquam habuit compassiois in sua conuersatione: sicut collige-  
re possumus iohannis xi. in lazari suscitatione. **I**bi lacrimaturus est ihesus.  
**E**t dicendo ciuitati iherusalem. Quia si cognouisses et tu supple me  
cum feres. **T**ertio aquam redemptionis habuit in passione: quia ut dicitur  
iohannis xix. **U**nus militum lancea latus eius aperuit: et continuo exiit  
sanguis et aqua. **T**ertio ratione mansuetudinis. **U**nus numeri xxi.  
Erat moyses vir mitissimus super omnes homines qui morabantur in terra.

Et de xpo ihesu dicit **Mathei. xi.** Discite a me: quia mitis sum et humilis corde. Vere mitis es dicitur mihi et valde mansuetus. **Mitis** inquam ad verba: mitior ad verba. **Sed** o anima mea mitissima ad horrida crucis supplicia. **Sed** o mens deuota ad quem confugiis in tempore. **Scio** matrem domini spiritus assistisse: et fidelissimam extitisse nobis. **Sed** quomodo possis nobis in presenti prebere auditum. **Na** illud angelice salutatiois oraculum forte suis virginis auribus esse posset molestum: cum eius cithara versus iam sit in luctum. **Forcius** sub celo non reperit verbum: quoniam quod eternum verbum mihi sit in tris ore archangeli gabriel. **Sed** nonne musica in luctu ipso narratio: **Si** ergo dixerit ei **Aue** **Id** est sine ve. **Nonne** dicere potest. **Omne** ve filii: est ve vehementissimum cordis mei: **An** potest mihi obliuisci filii vteri sui: **Si** dixerit **Maria** id est maris stella. **Dicere** posset **Non** stella que lucida: et que iocunditate prebeat iuuentibus: sed potest obuiata et circumamicta meroribus: ut merito mihi operari debeat ab omnibus. **Si** dixerit **Gratia** plena. **Nonne** dicere posset **Que** quis et quantum mihi est gratia: cum nec tangere nec loqui nec videre possim eum in quo omnis gratia est plenitudo. **filium** dico unigenitum que processit de utero meo ut sponsus de thalamo suo: **Si** dixerit **Domine** tecum **Dici** possis **Non** dominus mecum: sed dominus in medio latronum et iniquorum **Cum** iniquis enim deputatus est. **Si** dixerit. **Benedicta** tu in mulieribus **Dicere** potest. **Non** benedicta: sed mulier infelix nimis ego sum: filio orbata: solatio destituta: ab omnibus contempta. **Si** dixerit **Benedictus** fructus ventris tui **Nonne** dicere potest **Noli** iam dicere **Benedictus** fructus ventris tui. **Quia** maledictus omnis que pedet in ligno. **Si** dixerit **Ihesus**. quod interpretatur salus: nonne sibi improperat **Scipm** non potest saluum facere: **Si** dixerit **Xps**. quod est unctus: nonne dicere potest **Quomodo** unctus cuius aruit tamquam testa vitis: **Si** dixerit **Sca** maria ora pro nobis miseris peccatoribus **Nonne** dicere potest. **Ego** quomodo pro vobis orabo: que nec unigenitum iuuare valeo: que et tam magno grauius confusiois obprobrium: **Et** ego iam quod attemptabo: **Ad** cuius confugiis auxiliu: **Si** choros angelorum discurre re: omnes quasi attonitos et suspensos inuenire possem: nullum exide hac saltim vice recepturus leuamen **Unicum** nisi habeo pro presenti solatiu ipse videlicet lignum in quo omnes thesauri sapientie et scie dei sunt reconditi **Hec** arbor vere salutifera crux est dominica: arbor vite non modo in medio paradisi: sed in medio ecclesie: in medio tabernaculi dei: in medio mundi plantata fructibus opulenta: gustu dulcissima. **Hanc** scalaz celi amplector brachys: hanc osculoz labys: hanc contingo mambus **Hanc** per cordis veneremur omnes affectibus eam salutates vocibus irrigantes lacrimis. **Expectantes** ab illa oleum pietatis. balsamum charitatis: rorem diuine miseratiois **Dicentes** totis precordioz medullis